
 

1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
ze 76. schůze rady města konané dne 21.8.2013 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Petr Hemala, Mgr. Plevzová, Mgr. Polák, tajemník Mgr. 
Kejík, Mgr. Babčanová 
Omluvena: Mgr. Janičatová 
Zahájení: 13:00 hodin 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. 
Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 
zahájení zasedání rady přítomno 6 členů. 
 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/76/13: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Bytové záležitosti 
5. Výběrová řízení (dům Lidická 466, chodníky Tyršova, Loděnická – 2. Část, veřejné 

osvětlení „kasárna“) 
6. Žádosti 
7. Různé 
8. Závěr 

Výsledek hlasování: 6   pro  
  
 
ad 2) Kontrola úkolů 
 
Úkoly nebyly 
 
 
ad 3) Interpelace členů rady 
 
Interpelace nebyly 
 
ad 4) Bytové záležitosti 
 
Místostarosta informoval o uvolnění bytů Vídeňská 846 a 845 neoprávněnými nájemníky. Nabídka 
prodeje těchto bytů byla stažena. Byty budou opětovně nabídnuty k prodeji už jako volné.  
 
ad 5) Výběrová řízení (dům Lidická 466, chodníky Tyršova, Loděnická – 2.část, veřejné 
osvětlení „kasárna“) 
 
Stavební opravy domu Lidická čp. 466 
Byly osloveny 4 firmy a výzva byla zveřejněna na webových stránkách města. Nabídku předložily 
4 firmy. Po zhodnocení nabídek výběrová komise doporučila jako nejvýhodnější nabídku firmy 
Zajíc-Zborovský, s.r.o., Stará Obec 381, Pohořelice ve výši 839.188 Kč vč. DPH.  
Usnesení č. 2/76/13: RM schvaluje cenovou nabídku firmy Zajíc-Zborovský, s.r.o., Stará Obec 
381, Pohořelice, IČ 28269241, ve výši 839.188 Kč vč. DPH na provedení akce – stavební 
úpravy objektu Lidická 466. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Stejskal 



 

2 
 

Oprava chodníku ul. Loděnická, ul. Tyršova – 2. část 
Byly osloveny 4 firmy a výzva byla zveřejněna na webových stránkách města. Nabídku předložily 
3 firmy. Výběrová komise po jejich zhodnocení doporučila jako nejvýhodnější nabídku firmy 
KOMAB, s.r.o., Komenského 203, Pohořelice ve výši 235.556 Kč vč. DPH.  
Usnesení č. 3/76/13: RM schvaluje cenovou nabídku firmy KOMAB, s.r.o., Komenského 203, 
Pohořelice, IČ 26247445, ve výši 235.556 Kč vč. DPH na provedení akce – opravy chodníku 
ul. Loděnická, ul. Tyršova – 2. část. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Stejskal 
 
Pohořelice, kasárna, rozvody VO u bytovky 
Byly osloveny 4 firmy a výzva byla zveřejněna na webových stránkách města. Nabídku předložily 
3 firmy. Výběrová komise doporučila jako nejvýhodnější nabídku firmy Kučaba Energomontáže 
Hodonín, s.r.o., Kasárenská 4, Hodonín ve výši 437.563 Kč vč. DPH.  
Usnesení č. 4/76/13: RM schvaluje cenovou nabídku firmy Kučaba Energomontáže Hodonín, 
s.r.o., Kasárenská 4, Hodonín, IČ 28262255, ve výši 437.563 Kč vč. DPH na provedení akce 
„Pohořelice, kasárna, rozvody VO u bytovky“. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Stejskal 
 
 
ad 6) Žádosti 
 
Žádost …, …, Pohořelice o spolupráci města a finanční příspěvek ve výši 42.050 Kč na konání 
babských hodů dne 12.10.2013 
Usnesení č. 5/76/13: RM schvaluje poskytnout finanční příspěvek ve výši 42.000 Kč z rozpočtu 
města na babské hody dne 12.10.2013 dle žádosti …, …, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Čeperová, FO  
 
Žádost TJ Billiard clubu, Pohořelice o navýšení příspěvku města o 10.000 Kč na činnost klubu. 
Klub postoupil do nejvyšší soutěže v ČR, do extraligy. 
Usnesení č. 6/76/13: RM doporučuje schválit navýšení příspěvku o 10.000 Kč na činnost 
biliard klubu Pohořelice 

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti, 1 se zdržel  Z: Čeperová, FO  
 
Žádost …, …, Pohořelice o odprodej 20 m2 vyřazené dlažby z opravovaných chodníků.  
Usnesení č. 7/76/13: RM schvaluje odprodej vyřazené dlažby z opravených chodníků za cenu 
4 Kč/kus vč. DPH paní …, …, Pohořelice dle její žádosti. Nabídka na odkup vyřazené dlažby 
bude zveřejněna také na webových stránkách města pro další případné zájemce.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bc. Dvořák, investice KT  
 
Žádost manželů …, …, Pohořelice o odprodej části pozemku p. č. 847/2 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou. 
Usnesení č. 8/76/13: RM doporučuje odprodej části pozemku p.č. 847/2 v k.ú. Pohořelice nad 
Jihlavou manželům …, …, Pohořelice a postupuje návrh do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
 
Žádost …  a …, …, Pohořelice o odprodej části pozemku p. č. 847/2 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou. 
Usnesení č. 9/76/13 (úkol): RM odkládá žádost pana … a …, oba bytem … o odprodej 
pozemku p. č. 847/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou a ukládá stavební komisi prověřit 
reálnost jejich záměru – vystavit garáže vedle domu čp. 894 Tyršova. Poté se RM k žádosti 
vrátí.   

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Svoboda, starosta  
 
Bezúplatný převod pozemků od ČR-ÚZSVM 



 

3 
 

Usnesení č. 10/76/13: RM doporučuje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí 
č. BP 9/12a, a to pozemků parc. č. 968/5, 985/6 a 985/7 v obci Pohořelice a k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Pohořelice.  Návrh postupuje do 
ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
 
ad 7) Různé 
 
E-aukce energií pro občany města Pohořelice. 
Proběhla diskuse radních o způsobu výběru firmy nabízející e-aukce.  
Usnesení č. 11/76/13 (úkol): RM ukládá oslovit firmy nabízející e-aukce na nákup elektrické 
energie a zemního plynu pro občany města, aby předložily své nabídky.   

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta  
    
Návrh na změnu poplatků v městské knihovně – zavedení rodinného vstupného.  
Usnesení č. 12/76/13: RM neschvaluje předložený návrh na zavedení rodinného vstupného 
v knihovně a schvaluje zaevidování každého dalšího člena rodiny v knihovně zdarma.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Lukešová, MK  
 
Stížnost …, na postup města, které údajně dalo sledovat členy klubu TARAN. 
Usnesení č. 13/76/13: RM bere na vědomí stížnost … na údajné sledování členů klubu 
TARAN. 

Výsledek hlasování: 6 pro   
 
Příprava programu Slavností města v roce 2014.  
Radní se zabývali výběrem hudebních vystoupení na Slavnostech města v roce 2014. 
Usnesení č. 14/76/13: RM doporučila na Slavnostech města vystoupení těchto umělců: v pátek 
Ready Kirken, v sobotu Lucie Vondráčková a Michal David, v neděli Morav ěnka nebo 
obdobná skupina. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bilavčíková, KT 
 
Starosta předložil pozvání obce Pohořelice pro zástupce města na oslavy výročí založení 
Dobrovolných hasičů v obci dne 14.9.2013 a pozvání na Jarmark do Brezové pod Bradlom.  Radní 
poděkovali za pozvání. 
 
Žádost TJ Dynamo Velký Dvůr o poskytnutí dotace na pořízení mechanizace k sekání trávy na 
hřišti. 
Žádost byla již projednána na 74. Schůzi RM, kde byl doporučen ZM schválit příspěvek 90. tis. Kč. 
  
Dohoda mezi manželi …, UREUS, a.s. Znojmo a městem Pohořelice o úpravě vztahů mezi 
účastníky při exekučním řízení, dohoda o odvezení dřevin a o spolupráci při výběru a financování 
plastiky ve středu plánovaného kruhového objezdu.  
Usnesení č. 15/76/13: RM schvaluje Dohodu mezi manželi …, UREUS, a.s., JUDr. Petrem 
Kociánem, soudním exekutorem a městem Pohořelice o úpravě vztahů mezi účastníky při 
exekučním řízení, Dohodu o odvezení dřevin mezi UREUS, a.s. a městem Pohořelice. Dohoda 
o zajištění společného postupu při výstavbě dekorativní plastiky ve středu plánovaného 
kruhového objezdu bude ještě dopracována a poté znovu předložena RM ke schválení.   

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Svoboda, starosta  
 
 
 
Žádost …, … o povolení umístění včelstev na pozemku města p. č. 3246 v k. ú. Nová Ves.  
Usnesení č. 16/76/13: RM souhlasí s umístěním včelstev pana …, … na pozemku města p. č. 
3246 v k. ú. Nová Ves.  



 

4 
 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
 

Starosta předložil návrh nové trasy rozvodu el.energie k regulační stanici za cukrovarskou skládkou 
dle usnesení č. 12/71/13. 
Usnesení č. 17/76/13: RM schvaluje novou trasu rozvodů el.energie podél stávajícího vedení 
plynu k regulační stanici RWE za cukrovarskou skládkou dle předložené mapky (situace), 
která tvoří přílohu tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Svoboda, starosta  
 
Dopis rodičů žáků ZŠ Šumická za zachování školy. 
Usnesení č. 18/76/13: RM vzala na vědomí dopis rodičů žáků ZŠ Šumická za zachování školy.  
Město není zřizovatelem základní školy. Dopis bude předložen na vědomí do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT   
 
Nabídka IV-Nakladatelství, s.r.o. Plzeň na omalovánky první pomoci.  
Usnesení č. 19/76/13: RM neschvaluje nabídku IV-Nakladatelství, s.r.o. Plzeň na pořízení 
omalovánek první pomoci. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
 
Žádost SDH Smolín o souhlas s udělením výjimky z OZV města č. 1/2011 na pořádání zábavy ke  
100. výročí založení SDH ve Smolíně dne 24.8.2013 od 20:00 do 04:00 hod.   
Usnesení č. 20/76/13: RM schvaluje udělení výjimky z OZV města č. 1/2011 na pořádání 
zábavy ke 100. výročí založení SDH ve Smolíně dne 24.8.2013 v době od 20:00 do 04:00 hod.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT   
 
 
ad 8) Závěr  
 
Starosta města ukončil 76. schůzi RM v čase 16:11 hod. 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 
Dne: 22.8.2013 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 


